

# Rotary



## Nyhedsbrev fra Distrikt 1461

Velkommen til Nyhedsbrev nr. 5

December 2021

**Nyt fra Guvernøren**

### **Julehilsen til alle rotarianere i Distrikt 1461**

Kære alle i Distrikt 1461

Julen nærmer sig og dagene er blevet korte. Det er mørkt, når jeg kører afsted til Guvernørbesøg, men når jeg kommer frem til stedet, hvor klubben holder møde, er der lys og varme, ja flere steder er der blevet serveret julemad. Inden jul vil jeg have besøgt 43 klubber, så jeg mangler bare at besøge 4 klubber. De får besøg først i det nye år. Det har været helt fantastisk at besøge klubberne. Se og mærk hvor forskellige de er, komme i dialog med de enkelte medlemmer, men først og fremmest har jeg haft glæde af formøderne med klubbestyrelserne. Det har givet mig så meget viden om hvad der rører sig ude i klubberne, hvilke udfordringer de arbejder med osv.

Jeg har været så heldig at deltage i hele 7 medlemsoptagelser. Det er herligt at opleve hvor forskellige medlemsoptagelser foregår i de enkelte klubber, men det vidner også om at der er ved at komme gang i klubberne igen – lad os alle håbe på at den nye Covid-19 mutation ikke sætter os tilbage til start. Jeg kan se at man i mange klubber har aflyst årets julemøde, det er så ærgerligt, men ansvarlighed sættes over tradition.

Midt i januar tager vor Guvernør Elect Hans Skjerning af sted på guvernørskole i Orlando, Florida. Jeg håber, at det denne gang lykkes for guvernørerne at komme afsted på fysisk guvernørskole, og jeg glæder mig til at høre om al den inspiration Hans sikkert kommer hjem med.



Glædelig jul og godt nytår til Jer alle  
Niels Hansen

Link til min klub Egtved Rotary Klubs herlige julevideo

Julehilsen fra Rotary nissebanden:

<https://youtu.be/4AfXNtdVIGM>

## **Niels G. Hansen bliver formand for Rotary Danmark**

### **Ny formand for Rotary Danmark 2022 – 2023**

Rotary Danmarks bestyrelse består af de fem distriktsguvernører og de fem distriktsguvernør electer og formanden.

Formanden vælges på ”vintermødet”, der i år blev holdt den 13. november 2021. Formanden for funktionsåret 2022 – 2023 vælges altid blandt de nuværende guvernører efter indstilling fra de fem nuværende guvernører electer.

De 5 nuværende guvernør electer valgte enstemmigt, at indstille mig til posten som formand for Rotary Danmarks bestyrelse i funktionsåret 2022 – 2023. Det er jeg meget beæret over og jeg vil gøre alt for at løfte opgaven på bedste vis. Det bliver spændende. Det bliver med fokus på samarbejde mellem de 5 danske distrikter, men først og fremmest bliver det med medlemsudvikling for øje. Ved samarbejdet mellem distrikterne kan vi lære af hinanden og få nye idéer til f.eks. pleje af eksisterende medlemmer og rekruttering af nye medlemmer.



### **Udvekslingsstatus Long Term, december 2021.**

Status på udveksling på verdens niveau er at RYE (Rotary-Youth-Exchange) er lukket ned til den 30.06.22. Dette betyder, at vi ikke kan modtage eller udsende før efter den dato. Da forberedelserne for at starte op ca. tager 10 mdr. betyder det, at vi for længst er startet med at planlægge team 22/23 og vi har nu styr på antallet af ansøgere vi vil udsende fra MD Danmark. Bookninger til familiebriefinger, CC uddannelser, er på plads i vores distrikt og de landsdækkende arrangementer, som afrejsebriefing, intro camps (inbound) afterbriefing, mv. er i fuld planlægning. Så sagt med andre ord er vi i MD Danmark klar!

Dog med det lille men, at ingen ved hvordan eller om, Covid 19 pandemien igen kan lukke det hele ned!

I vores distrikt har vi modtaget 29 ansøgninger fra 24 klubber, eller lidt over halvdelen af alle klubber.

Men det er lavere end vi plejer, da vi typisk gerne er over 150 studenter som udsendes og har været tæt på 200 i nogle år. Dog set i betragtning af nedlukningen og aflysning af ansøgere er min vurdering, at det er godt kæmpet ude i klubberne! Indsatserne fra ambassadørerne, hvor vi specielt kan være meget stolte over vores Rotex i D.1461.

De gør en kæmpe udvekslings fremmende indsats, ikke mindst i forbindelse med deres nye tradition – International Dag! Men også, at de stiller sig til rådighed til jer i klubberne som mentorer for fx ansøgere og indboundere når vi igen forhåbentlig modtager studenter.

Da det jo statistisk kun er 52,2 % af klubberne i vores distrikt der udveksler ligger der jo også et godt potentiale til mere udveksling og dermed måske også medlemshvervning?

Dette var mest omkring vores Long Term program lige nu, men glem ikke, at vi har mange forskellige programmer, Short Term udveksling, Family 2 family, Georgia, samt Friendship exchange mv. Læs mere på <https://www.rotary.dk/sections/yep> **vedr. programmerne.**

Derudover vil jeg på vegne af Distriktets udveksling ønske en glædelig Jul samt godt Nytår og vi glæder os til det fortsatte samarbejde.

Dennis Calender / DC1461.

## Vigtigt

### **It-problemer – husk at kontakte jeres lokale CICO som kan gå videre.**

Der er nu gået over en uge og alle fejl er stadigvæk ikke blevet rettet. Så nu kommer der en kort liste over de fejl der arbejdes på. De vil blive fjernet fra listen når de er blevet rettet, og ligeledes tilføje nye hvis der skulle være flere.

Har du en fejl som ikke er her, så bedes du kontakte din klubs **CICO**. Er du CICO og har problemer to kontakt venligst distriktets **DICO**.

- Når man opretter et nyt medlem så står der ikke en dato under Indmeldt i Rotary.
- I vil se at nogle ting står på engelsk og det skal selvfølgelig rettes til dansk
- Når man går ind på MIT ROTARY, så står der BRUGER og ikke medlemsnummer og navn
- Gæstemedlemmer kan ikke tilmelde sig møder som var oprettet før medlemmet blev oprettet, kun møder som er oprettet efter gæstemedlemmet
- Man kan ikke oprette et nyt UGEBREV / NYHEDSBREV
- Crop funktionen på medlems profil billeder sidder helt forkert
- Man kan ikke ændre rækkefølgen af dokumenter

## **Mødet med Verdenspræsidenten**

Verdenspræsidenten kom på besøg

Københavns Rotary klub havde 100-års jubilæum sidst i november. Københavns Rotary klub var den første Rotary klub i Danmark, og derfor havde Rotary Danmark også 100-års jubilæum samme dag.

Der var flere arrangementer i forbindelse med 100-års jubilæet og jeg deltog i et par af dem. Den 23. november holdt Rotary Danmarks bestyrelse et frokostmøde, hvor Verdenspræsident Shekhar Mehta deltog. Mødet blev holdt på Livgardens Kaserne ved Rosenborg Slot. Det var et lille selskab med bare 23 deltagere og derved kunne man komme tæt på Shekhar. Jeg var så heldig at komme til at sidde ved siden af Shekhar, så jeg havde mulighed for at drøfte mange forskellige emner med ham.



Dagen efter var jeg til et arrangement i Odd Fellow Palæet, hvor Prinsesse Benedikte bl.a. overrakte Shekhar Mehta en donation på USD 100.000 til End Polio Now.



## Nyt fra Distriktet:

Rotary Norden nr. 6, 2021

### 485 danske dyner luner i Litauen



Så har Vilnius Gedimino Rk været ude i et af de mange ældrecentre der får glæde af de nye lune dyner

Under en hyggelig snak om et igangværende projekt med indkøb af trykafastende madrasser til ældre i Litauen, spørger Knud: ”Mon de så ikke også mangler gode dyner?”

Knud fra Odense City Rk forfølger tanken og taler med en klubkammerat, der er i sengetøjsbranchen. Vedkommende henviser os bl.a. til at spørge Danske Forenede Dampvaskerier (DFD), som ejer sengetøj, der lejes ud og returneres, når kontrakten med DFD slutter. En medarbejder hos DFD lover at forhøre om muligheden, men vender desværre tilbage med den besked, at der ikke var sengetøj lige nu, men hun vil være opmærksom på vores henvendelse.

Opmærksom det var hun - for et par måneder senere bliver vi kontaktet om, at der nok var mulighed for adskillige dyner fra DFD's lager i Skovlunde. I mellemtiden aftaler Anette fra Assens Rk gennem samarbejdet i ICC Danmark-Litauen med Faustas fra Vilnius Gedimino Rk, at de vil være ansvarlig for distributionen i Litauen.

Dyner, puder og sengelinned skal uddeles til mindst 7 institutioner for ældre og handicappede. Faustas har i sin klub et medlem, der har et opbevaringsfirma, så det hele kan stå tørt og godt, indtil det skal fordeles.

Jette fra Horsens Vestre Rk, der også er medlem af ICC Danmark-Litauen, tilbyder, at klubben sammen med tilskud fra Rotary Danmarks Hjælpefond vil dække udgiften til transport. Jette har en klubkammerat med kendskab til transportbranchen, og som er behjælpelig med det praktiske omkring transporten.



Knud og Anette besøger DFD-lageret i Skovlunde og møder den daglige leder af lageret. Hun ved nøjagtigt, hvad der er på hver enkel palle i det store lager, der bugner af returneret tøj, sengetøj, gardiner, duge og meget andet fra hoteller, restauranter og sygehuse. Hun er en ørn til at finde lækre dyner, puder og nydeligt sengelinned, som vi må overtage, så der samlet bliver sendt **485 dyner, 70 puder og 200-300 sæt sengelinned af sted til Litauen** – 14 paller i alt – omhyggeligt pakket og klar til forsendelse.

Hun fortjener en meget stor tak for sit engagement og sin entusiasme gennem forløbet. Det er en fortælling, der illustrerer, hvordan de gode forbindelser i Rotary kan danne grundlag for et projekt, der luner på flere måder. DFD fortæller i øvrigt gerne om deres muligheder for at hjælpe andre og har bragt historien om Rotary og dynerne til Litauen i en blog på deres website [upcy.dk](http://upcy.dk). T

Tekst: Knud Skov, Jette Lund og Anette Løwert



*Knud Skov og Anette Løwert*

## Nyt om ShelterBox

54 gange gjorde ShelterBox på TUR et holdt for at besøge de klubber, distrikter og rotaract klubber som medvirkede i en jubilæumshilsen til Rotary i Danmark.

Med glæde og taknemmelighed har ShelterBox modtaget donationer til nødhjælpsarbejdet fra halvdelen af de medvirkende.

Et imponerende beløb på 250.000 kroner som anvendes til at opfylde ShelterBox formålet: ”A world where no family is without shelter after disaster”

På 100 års jubilæumsdagen i Københavns Rotary Klub 24-11-2021 mødtes Shekhar Mehta, President of Rotary International for 2021-22 med Sanj Srikanthan, ShelterBox CEO og takkede hinanden for det internationale samarbejde mellem Rotary og ShelterBox. Sammen har vi hjulpet mere end 2 millioner mennesker.



Samarbejdet mellem Rotary International og ShelterBox fortsætter, et partnerskab der bliver stærkere og stærkere.

Sanj Srikanthan: ”Behovet for nødhjælp er desværre stigende: Disaster dont wait – Conflicts dont stop..., og tilmed er der nu tre faktorer i spil: Conflict – Climate – Covid”

I dette link ShelterBox på Tur – Se fotos findes et udvalg af fotos fra ShelterBox på TUR.

Distriktet opfordrer til at klubberne får besøg af ShelterBox og hører et foredrag om ShelterBox og drøfter om klubben ønsker at DONERE et beløb til nødhjælpsarbejdet.

Distrikt 1461  
Guvernør Niels Hansen

ShelterBox ambassadør Mogens Jensen [MogensJensen@shelterbox.org](mailto:MogensJensen@shelterbox.org)  
mob.2072 4076

ShelterBox and Rotary International are project partners in disaster relief.

ShelterBox is a charity independent of Rotary International and the Rotary Foundation.

[www.shelterbox.dk](http://www.shelterbox.dk) - <https://www.facebook.com/shelterbox.danmark> -  
<https://www.linkedin.com/company/shelterbox-danmark>

**Mobile Pay 90603 - Bank 2413 6274713982**

**Guvernør**

Niels Hansen  
Åkæret 3.11.2  
7100 Vejle  
Tel. 51334342  
Mail: [niels.g.h.hansen@gmail.com](mailto:niels.g.h.hansen@gmail.com)



**Nyhedsbrevsredaktør**

Kristian Hjerresen  
Havneøen 7.3.2  
7100 Vejle  
Tel. 29639447  
Mail: [kristianhjerresen1@gmail.com](mailto:kristianhjerresen1@gmail.com)